
 

Téma Druhá světová válka 

Vytvořila  Mgr. Šárka Valhová 

Dne Šablona byla odzkoušena 6.4.2013 

Ročník 5. 

Vzdělávací oblast Člověk a Země – vlastivědná část 

Anotace Pracovní list slouží k upevnění znalostí o druhé světové válce – příčiny 

vypuknutí, válčící státy, situace v průběhu války. 

Použití Žáci doplňují neúplné věty, luští křížovku a osmisměrku. Pracovní list může 

sloužit k procvičování nebo ověřování znalostí. 

Doporučení  

 

 

 

 

 

 

 



Vlastivěda 5. r     jméno: ………………………………… 

2. světová válka – procvičování 

Vybarvi rámeček se správnými údaji. 

2. světová válka začala: 

1.9. 1993 napadením 
                   Polska 

1.9. 1939 napadením 
                   Slovenska 

1.9. 1939 napadením  
                     Polska 

 

Rozlušti názvy států, které proti sobě bojovaly. 

COENMĚK ___________________   EFRIACN ________________ 

EITIÁL      ____________________   NEIRBTÁ ________________ 

OPJANOSK __________________   RSSS ___________________ 

        AUS ___________________ 

 

Dopiš neúplné věty. Doplněné pojmy vyhledej v osmisměrce a osmisměrku 

rozlušti. 

1. Tajná německá policie se nazývá ____________________________ . 

2. V Osvětimi postavili Němci největší __________________________ . 

3. Němečtí okupanti zřídili v protektorátu přísný režim _____________. 

4. Nacistickým symbolem je  __________________   _______________. 

5. V čele nacistů stál Adolf ____________________ . 

6. Protektorátním prezidentem se stal _____________  _____________ . 

7. Dohoda, ve které připadlo Německu území ČSR, se nazývá  

___________________________   ____________________ . 

 

ŘEŠENÍ 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 



 

 

D L R U R H ----- D O H O D A 

Á I S V Ě O T H Á CH A O V 

Á M V Á L K R K A S K O R 

G E S T A P O E N Č I L E 

A K A P I V B T T U L K L 

A C Í N Ý Ě Á M E C K Ř T 

K O N C E N T R A Č N Í I 

Á K S V O CH I N M A ! Ž H 

 

 

TAJENKA 

1. Napadením, kterého státu, vypukla 2. světová válka? 

2. Německá forma fašismu se nazývá? 

3. Kteří lidé museli nosit šesticípou žlutou hvězdu? 

4. Kdo se stal druhým Československým prezidentem? 

5. Jak se nazýval náš státu při okupaci? 

6. V horách vznikaly ozbrojené oddíly. Jak se těmto lidem říkalo? 

 

 

        

         

     

       

            

          

 

Řešení  - _________________________________________   -  vysvětli pojem. 

 

 



Zdroj a literatura: 

MIKULENKOVÁ. L., Lidé a čas, Učebnice pro 4. a 5. ročník, Prodos, Olomouc, 2008, ISBN 978-80-7230-225-3 

 


